cienses carere fere omnibus dictis officiis quae duobus ferme 

abhinc saeculis praescripta essent: cumque autem ipsi innite

rentur antiquis privilegiis, unus ex Consultoribus ostendere stu

duit his privilegiis antiquitus eosdem caruisse. Praecipuum autem 

argumentum quod afferre potui t , fuit epistola Alexandri IV. 

quam refert Martene, Thesaurus Anectodorum t. 1 volum. 1063 

anno 1255, quam integram heic damus. 

« Alexander Episcopus Servus Servorum Dei dilecto filio Ab-

» bati Cistercii ac generali Capitulo Cisterciensis Ordinis salu-

» tem et Apostolicam Benedictionem. 

» Licet Apostolica Sedes per iustum et meritorium iudicium 
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» Beatum Dominicum Confessorem institutorum Ordinis fratrum 
» Praedicatorum et Beatum Petrum Märtyrern eiusdem Ordinis 
» catalogo adscribens Sanctorum, per universos mandaverit e o -
» rum festa solemniter celebrari; vos tamen occasionem sumentes 
» ex eo quod id vobis specialiter non extitit demandatum, San-
» ctorum ipsorum festa solemnitate debita , ut dicitur, minime 
» celebratis : hinc est quod universitatem vestram rogamus, mo-
» nemus et hortamur attente per Apostolica vobis scripta man-
» dantes, quatenus attendentes, quod Sanctorum meritis inclyta 
» gaudia illi procul dubio assequantur, qui Eum venerantur in 
» ipsis quorum gloria* ipse est et retributio meritorum per uni-
» versum ordinem vestrum praedictorum Sanctorum festivitates 
» celebrari solemniter faciatis, iuxta quod per Sedem eamdem 
» pie noscitur ordinatum. Datum Anagniae Kalendis Augusti Pon-
» tificatus Nostri anno primo. » 

Quod spectat ad recentiora tempora allegabat Consultor De
cretum S. C. R. in Fullen, die 2 Iulii 1639, quod sic legitur in 
Gardelliniana Collectione: «Procurator generalis Congregationis 
» Fullen. Ordinis Cisterciensis supplicavit responderi: an sua 
» Congregatio utens Breviario Benedictino reformato teneatur 
» recitare officia illorum Sanctorum qui fuerunt inserti de man-
» dato Sedis Apostolicae in Kalendario Romano post accepta-
» tionem praedicti Breviarii Benedictini reformati? Et S. C. 
» mandavit fieri de hoc verbum cum S S m o , qui respondit : 
» teneri.» 

Caeterum certum esse , Consultor inquiebat, tum Missale 
editum anno 1617 ex mandato Abbatis Generalis Nicolai Bou-
cherat continere omnes festivitates obligatorias, tum Brevia
rium Yaussinianum publicatum anno 1656 easdem continere, si 
excipias tres dumtaxat festivitates. 

At deinde Consultor in novam arenam descendit affirmans, ob 
innovationes plurimas factas in Breviario veteri et liturgia C i -
sterciensi eosdem Cistercienses decidisse ex iure , quod ipsis 
competebat ex celebri Constitutione S. Pii V Quod a Nobis, edita 
septimo Idus Iulii 1 5 6 8 , qua permisit, ut Breviaria antiquiora 
ducentis annis, possint retineri. Hinc Consultor plures comme
moravit mutationes factas a Gapitulis generalibus ab initio sae
culi decimi septimi de quibus infra sermo redit. 
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VOTUM TERTII CONSULTORIS FAVORE VIGENTIS CISTERCIENSIS CONSUE
TUDINIS. Nihil tertius Consultor praetermisit ut omnia et singula 
quae obiicerentur ah illis, qui Breviario Vaussiniano ac liturgiae 
Cisterciensi adversati sunt, in accuratum examen revocarentur.